令和４年４月２９日（金・祝）～６月１９日（日）

《取材に関する問い合わせ先》

■ 福井県年縞博物館 〒919-1331 福井県三方上中郡若狭町鳥浜122-12-1 TEL 0770-45-0456
■ 人道の港敦賀ムゼウム 〒914-0072 福井県敦賀市金ケ崎町23-1 TEL 0770-37-1035
■ 若狭三方縄文博物館 〒919-1331 福井県三方上中郡若狭町鳥浜122-12-1 TEL 0770-45-2270

報 道 各 位
令和4年4月25日

福井県年縞博物館
人道の港敦賀ムゼウム

若狭三方縄文博物館

北陸新幹線福井・敦賀開業に向けた嶺南地域における交流人口の拡大を目的に、福井県、敦賀市、若狭町の
施設が連携し、個人旅行者を対象とした誘客キャンペーンを実施しますので、お知らせします。

また、キャンペーンの開始に合わせて、下記のとおり担当者連携会議を開催します。
多くの方々にご利用いただけるよう、広報のご協力をお願いします。

【キャンペーンの概要】

実施期間：令和4年4月29日(金・祝) ～6月19日（日）

連携施設：①福井県年縞博物館 （若狭町鳥浜122-12-1）

②人道の港敦賀ムゼウム （敦賀市金ケ崎町23-1）

③若狭三方縄文博物館 （若狭町鳥浜122-12-1）

内容

各施設のホームページに掲載または各施設に設置したキャンペーン

チラシを受付に持参いただき提示すると、２施設目以降は入館料等の

割引、３施設目ではスタンプラリーの特典を受けられます。

（1枚で5名まで利用可能）

（1）観覧料、入館料等の割引（※割引適用は２施設目以降）

・年縞博物館、縄文博物館共通観覧料

大 人 700円 → 560円

小中高生 280円 → 220円

・年縞博物館、縄文博物館観覧料（各館）

大 人 500円 → 400円

小中高生 200円 → 160円

・敦賀ムゼウム入館料

大 人 500円 → 400円

小学生以下 300円 → 240円

（２）スタンプラリー

３施設のスタンプを集めた場合は、３施設目の受付で、次の粗品を

プレゼントします。

・年縞博物館・・・オリジナルクリアファイル

・ムゼウム ・・・オリジナルクリアファイルまたはメモ帳

・縄文博物館・・・オリジナルクリアファイル

※準備した粗品がなくなった場合、粗品を変更する場合が

あります。

※新型コロナウイルスの感染拡大状況により、実施期間等が

変更になる場合があります。

【担当者連携会議】

連携施設の担当者がこのキャンペーンを推進するための会議を開催しますので取材くださるようお願いします。

日 時 令和4年4月28日（木） 13：30～15：00

場 所 年縞博物館セミナー室ほか（若狭町鳥浜122-12-1）

内 容 今後の連携について（30分）、年縞・縄文博物館見学（90分）

▲福井県年縞博物館

▲人道の港敦賀ムゼウム

▲若狭三方縄文博物館